[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛЮДЯНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Слюдянка

от 23 «мая» 2024 года  № 343
	О проведении месячника качества

и безопасности ранних овощей и фруктов на территории Слюдянского муниципального района

В целях обеспечения безопасности услуг, оказываемых в розничной торговле, предотвращения заболеваний (отравлений) людей, связанных с употреблением некачественной продовольственной продукции в летний период, на основании распоряжения службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 22.05.2024 года № 83-1012-ср, руководствуясь статьями 10, 38, 47 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30.06.2005г. № 303-п, администрация Слюдянского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории  Слюдянского муниципального района  с 31 мая 2024 года по 30 июня 2024 года месячник качества и безопасности ранних овощей и фруктов (далее – Месячник).

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Слюдянского муниципального района:

· организовать «горячую линию» по качеству и безопасности ранних овощей и фруктов, в том числе по несанкционированной торговле указанной продукции  в период проведения Месячника;

· организовать работу по пресечению размещения нестационарных торговых объектов в местах, не предусмотренных схемами размещения нестационарных торговых объектов, утвержденными органами местного самоуправления Слюдянского муниципального района;

· о результатах проведенной работы проинформировать отдел социально-экономического развития администрации Слюдянского муниципального района в срок до 03 июля 2024 года.
3. Управлению социально-экономического развития администрации Слюдянского муниципального района:

· Подвести итоги Месячника в срок до 07 июля 2024 года и направить результаты в службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Славное море» и разместить на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Слюдянского муниципального района С.Н. Иванковича.
И.о. мэра Слюдянского

муниципального района                                                                                С.Н. Иванкович